

### INFORMATIONSBLATT DES SENATES

Studienjahr:	Senatsbeschluss	Nr. 96	Seite 1 von 1
WS 2022/23	vom: 08.11.2022		

### 1. Besetzungsänderungen in Senat und Senatskommissionen

Ausscheiden aus dem Senat – Univ.-Ass. Jan Kellerer, BScN, MScN:

Aus zeitlichen Gründen scheidet Herr Univ.-Ass. Jan Kellerer, BscN, MScN als Vertretung der wissenschaftlichen Mitarbeiter/innen des Departments *Pflegewissenschaft und Gerontologie* aus dem Senat der UMIT TIROL aus.

Besetzungsänderung in der Studien- und Prüfungskommission für das Master-Studium "Medizinische Informatik":

Der Senat genehmigt die Einsetzung eines Ersatzmitglieds der Professor/inn/enkurie.

Die ÖH UMIT TIROL hat <u>Besetzungsänderungen von studentischen Vertreterinnen/</u> Vertretern für die folgenden Senatsgremien bekanntgegeben:

- Studien- und Prüfungskommission für den Universitätslehrgang "Health Information Management" (60 ECTS-Credits + 90 ECTS-Credits)
- Habilitationsausschuss
- Promotionsausschuss Dr. phil.

Die genauen Besetzungen werden im Intranet veröffentlicht.

# 2. Curriculumskommission für den Master-Studiengang "Health Care Management und Services"

Der Senat setzt eine Curriculumskommission für den Master-Studiengang "Health Care Management und Services" ein.

## 3. Curriculumskommission für den Master-Studiengang "Health Data and Decision Science"

Der Senat setzt eine Curriculumskommission für den Master-Studiengang "Health Data and Decision Science" ein.

## 4. Antrag auf Ernennung zum Assistant Professor (Ass.-Prof.)

### Herr Dipl.-Math. Dr. Johannes Vorwerk – Eingang des Gutachtens

Nachdem ein externes Gutachten eingeholt wurde und dieses vollständig, schlüssig, nachvollziehbar sowie positiv vorliegt, befürwortet der Senat die Ernennung von Herrn Dipl.-Math. Dr. Johannes Vorwerk zum Assistant Professor (Ass.-Prof.) an der UMIT TIROL.

Der Antrag wird sohin zur weiteren Veranlassung ans Rektorat weitergeleitet.

### 5. Berufungsverfahren Universitätsprofessur für "Klinische Kinder- und Jugendpsychologie" – Einsetzung der Berufungskommission

Der Senat setzt die Berufungskommission zur Universitätsprofessur für Kinder- und Jugendpsychologie am Department für Psychologie und Sportmedizin ein.

#### 6. Handreichung Evaluierung der Lehre – Adaptierung

Der Senat genehmigt die Adaptierung der Fragen der "Handreichung Evaluierung der Lehre" bezogen auf Anhang A: <u>Fragebogen zur Lehrevaluierung</u>.

Univ.-Prof. Dr. Harald Stummer

erstellt von: Geschäftsstelle Senat freigegeben am: 16.11.2022